
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

О внесении изменения в состав Республиканской комиссии по вопросам 

государственной службы и резерва управленческих кадров Республики Тыва 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва», постановляю: 
 

1. Внести в состав Республиканской комиссии по вопросам государственной 

службы и резерва управленческих кадров Республики Тыва, утвержденный 

Указом Главы Республики Тыва от 22 февраля 2013 г. № 41, изменение, изложив 

его в следующей редакции: 
 

«СОСТАВ 

Республиканской комиссии по вопросам государственной службы и резерва 

управленческих кадров Республики Тыва 

 

Брокерт А.В. - и.о. заместителя Председателя Правительства Республики 

Тыва, председатель комиссии; 

Хертек С.С.  - заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва - руководитель Администрации Главы Республики 

Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, 

заместитель председателя комиссии; 

Дандар О.В. - заместитель начальника департамента по вопросам 

государственной службы и кадрового резерва - начальник 

управления кадрового обеспечения и резерва 

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва, секретарь комиссии; 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B92BEDE3029D0FD02F065D629904C66A5C528A6B477CBE4C69836136505D4BFDE670B1DD8BED8BF186DC165182C11BECCB0936A9A16808DEFDB088NFQCK
consultantplus://offline/ref=B92BEDE3029D0FD02F065D629904C66A5C528A6B477BB44269836136505D4BFDE670B1DD8BED8BF186DE1D5E82C11BECCB0936A9A16808DEFDB088NFQCK
consultantplus://offline/ref=B92BEDE3029D0FD02F065D629904C66A5C528A6B477CBE4C69836136505D4BFDE670B1DD8BED8BF186DC165182C11BECCB0936A9A16808DEFDB088NFQCK


3 

Бичик Ч.Б-Б. 

 

 

 

 

Монгуш А.И.  

- 

 

 

 

 

- 

начальник департамента по вопросам государственной 

службы и кадрового резерва Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики 

Тыва; 

 

заместитель начальника департамента по вопросам 

государственной службы и кадрового резерва - начальник 

управления правового обеспечения государственной 

службы Администрации Главы Республики Тыва и 

Аппарата Правительства Республики Тыва; 

Кара-оол М.Х. 

 

 

 

Куулар Т.Б.   

- 

 

 

 

- 

и.о. заместителя Председателя Правительства Республики 

Тыва - министра экономического развития и 

промышленности Республики Тыва; 

 

заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва; 

Монге А.Н. - президент союза «Торгово-промышленная палата 

Республики Тыва» (по согласованию); 

Ондар У.А. - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва; 

Сотпа А.К.  - и.о. заместителя Председателя Правительства Республики 

Тыва; 

Хардикова Е.В.  - заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва; 

Хомушку О.М. - ректор ФГБОУ ВПО «Тувинский государственный 

университет» (по согласованию); 

 - эксперт (по согласованию).». 

 

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет - портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 

Тыва в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Глава Республики Тыва                          В. Ховалыг 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

17 ноября 2021 года 

№ 491 


